Dedicacionis Festum an possit ab Episcopo mutari, *ibid. num. 92. & dict. verb. Resolutiones Sacrar. Congreg.*

Si in locis Diocesis nullus reperitur electus Patronus, tenetur Diocesis ad Festum Patroni Civitatis celebrandum cum Octava, *ib. num. 93. & dict. verb. Resolutiones.*

In Patronorum præcedentia quis ordo sit servandus, *ib. n. 84. & dict. verb. Resolutiones.*

Canonici qua voce teneantur in Choro Officium cantare, & privatim extra Chorum recitare, *ib. n. 95. ad 101. & verb. Missa art. 3. num. 11. & dict. verb. Resolutiones.*

Notatur Auctor *num. 96. ib. in nov. add. sub lit. a.*

Litanie in Festo S. Marci, & tribus diebus Rogationum sunt de præcepto recitandæ. Et quo tempore, *ibid. n. 102. 103. & verb. Litanie num. 16. 17.*

Officium B. M. V. Officium Defunctorum, Psalmos Graduales,

& Pœnitentiales, qui teneantur recitare, vel non, *ibid. n. 104. ad 110. & dict. verb. Resolutiones.*

Habentes Indultum recitandi aliqua Officia singulis hebdomadibus, vel mensibus, quando abstinere debeant ab ipsis recitandis, *ib. n. 111. 112. & dict. verb. Resolutiones.*

Habentes Indultum recitandi Officium de SS. Sacramento in feriis quintis per annum quomodo debeant illud recitare, & de ipso Missam celebrare, *ib. n. 113. & dict. verb. Resolutiones.*

Ad Horas omnes, quæ recitantur in Choro, debent ardere duæ saltem candelæ in Altari, *ib. num. 114.*

Assignantur Officia B. M. V. in toto Statu Ecclesiastico ex obligatione celebranda ex novissimo Decreto, *ib. n. 115. & dict. verb. Resolutiones Sac. Congr.*

Referuntur varia Dubia a Sac. Congr. Rit. resoluta, *ibid. num. 116.*

Quoad ea, quæ concernunt ordinem, tempus, locum, situm, & habitum recitandi Divinum Officium.

In recitandis Horis Canonicis qui ordo sit servandus Vide verb. *Officium Divinum art. 4. num. 1. ad 7.*

An sit peccatum non recitare Matutinum, & Laudes ante celebrationem Missæ, Vide verb. *Matutinum num. 19.*

Tempus pro absolvendo toto Divino Officio tam juxta primævam institutionem, quam juxta communem praxim quando incipiat, ac terminet, *ib. num. 9. ad 14.*

Assignatur tempus pro singulis Horis persolvendis juxta suam primam institutionem, ac juxta jam receptissimam consuetudinem, *ib. n. 15. & 16.*

Vesperæ an licite recitari possint post prandium etiam in Quadragesima, *ib. num. 17. & 18.*

Pro publica, & privata Horarum recitatione quæ tempora sint servanda, & assignantur justæ causæ, ob quas anticipari possunt; & assertur ad rem duplex terribile exemplum, *ib. num. 19. ad 25.*

Publica, & privata Divini Officii recitatio quo in loco sit facienda, *ib. num. 26. ad 32.*

Animadversio in Auctore, *ibid. in not. novif. ad num. 32. sub lit. A.*

In privata, & publica Divini Officii recitatione qui situs, & habitus sit servandus, *ib. num. 33. 34. & 35.*

Vide cætera, *ib. in add. Auctor. post art. 6.*

Qui recitat Matutinum die Dominico pro feria 2. sequenti, an debeat genuflectere ad Antiphonam finalem B. M. V. *ib. num. 36.*

Quoad ea, quæ concernunt causas excusantes, vel non, a recitatione Divini Officii.

A recitatione Divini Officii excusat impotentia quæcumque physica, vel moralis; Vide verb. *Officium Divinum art. 5. num. 1.*

Qui inculpabiliter caret Breviario, a qua parte Divini Officii recitanda excusetur, *ib. num. 2. & 3.*

Cæcus a qua parte excusetur, & quid si sit Beneficiatus; *ib. num. 4. ad 8.*

Quid de illo, qui culpabiliter caret Breviario, *ib. num. 9. & 10.*

Infirmas gravis, vel levis quando excuset; Et quid in dubio an sit gravis, vel levis, *ib. num. 11. ad 15.*

Vide notata ad *num. 15.* Auctoris, *ib. in nov. add. sub lit. a.*

Quid de Regularibus infirmis, valetudinariis, senibus &c. nescientibus se determinare an possint, vel non, Officium recitare, *ib. num. 16.*

Alia de infirmis, *ib. num. 17. ad 21.*

Occupatio gravis repentina quando excuset, *ib. n. 22.*

Charitas propria, vel proximi quando excuset, *ibid. n. 23. & 24.*

Concionator quando excusetur, vel non, *ib. num. 25. 26. & 27.*

Metus gravis excusat a recitatione Divini Officii, *ib. n. 28.*

Corrigitur Auctor in iis, quæ habet a *num. 24. ad 28. ib. in nov. add. sub lit. a.*

Dispensatio excusat a recitatione Divini Officii; & assignantur qui dispensare possint, vel non, *ib. n. 29. ad 36.*

Auctor explicatur *ibid. in not. nov. ad num. 36. sub lit. A.* Falsum est quod dicit Auctor *num. 32.* ex consuetudine

sc. ubique recepta ab Officio persolvendo dispensare homines solere; ac multo magis falsum est posse id Vicarios Generales, vel Regularium Superiores, *ib. in nov. add. sub lit. A.*

Beneficiarius si privetur fructibus Beneficii, an excusetur, *ibid. num. 37.*

Impeditus recitare Officium statutis horis tenetur illud anticipare, vel postea supplere, *ibid. n. 38. 39. & 40.*

Alia ad rem: Et de causis excusantibus a recitatione publica in Choro, *ib. num. 41. ad 44. & verb. Canonicus art. 5. num. 33. & verb. Distributiones per tot.*

Recitantes in fine Horarum Orationem Sacrosanctæ quid consequantur; Vide verb. *Indulgentia art. 6. num. 12.*

## OFFICIUM DEFUNCTORUM.

Officium Defunctorum quo die sit celebrandum, & quid si eodem die occurrat Festum duplex minus; Vide verb. *Officium Defunctorum num. 1. 2. 3. & verb. Resolutiones Sacrar. Congr.*

Officium Defunctorum in die Commemorationis eorumdem, quando sit recitandum, *ib. num. 4. & dict. verb. Resolutiones, & ib. in nov. add. sub lit. A. & verb. Litanie in nov. add. sub lit. A.*

Dictum Officium, & Missa præsentem Cadavere quibus diebus cantari possit, vel non, *ib. n. 5. & 6. & dict. verb. Resolutiones.*

Anniversaria, & Missæ de Requiem reliquæ ex dispositione Testatorum quando cantari possint, *ib. n. 7. & dict. verb. Resolutiones.*

Cum primum habita fuerit notitia certa obitus alicujus Religiosi Ordinis, vel Provinciæ, quo Festo cantari possit Missa, & Officium pro eodem, *ibid. num. 8. & dict. verb. Resolutiones.*

Officium anniversarium, septenarium, vel tricenarium, Defunctorum post obitum quid si cadat in die Dominico, *ibid. num. 9.*

Officium Defunctorum ad consequendas Indulgentias in Constitutione S. Pii V. concessas quo die celebrari debeat, *ibid. num. 10.*

Ad Officium Defunctorum qui teneantur, vel non, *ib. num. 11. ad 15.*

Plura ad rem afferuntur Sac. Congr. Decreta, *ib. in add. Auctor. num. 16. ad 36.*

OFFICIUM quid sit; Vide verb. *Beneficiatus art. 1. num. 28.*

OLEUM infirmorum ubi, & quomodo asservari debeat, Vide verb. *Extrema Unctio num. 10. 49.*

OMEN quid sit; Vide verb. *Superstitio num. 30.*

ONIROMANTIA quid sit; Vide *ib. num. 25.*

OPINIO. Vide verb. *Conscientia num. 68. ad 114.*

OPINIO PROBABILIS Decreta edita circa Propositiones Probabilissimum spectantes referuntur; Vide verb. *Opinio probabilis per tot.*

OPTICA quid; Vide verb. *Mundus num. 202. 208. 210.*

## ORACULA VIVÆ VOCIS.

Oracula vivæ vocis quid sint; Vide verb. *Oracula vivæ vocis num. 1.*

Oracula vivæ vocis alia sunt authentica, & alia non; & quæ sint utraque, & quomodo inter se fecernantur, *ib. n. 2. & 3.*

Gratiæ, & Privilegia vivæ vocis oraculo concessa quoad substantiam pro foro interno cujus sint valoris, *ib. n. 4.*

Ad essentiam, & substantiam Privilegii an requiratur Scriptura, *ib. n. 5.*

Ut oracula vivæ vocis prædicari possint etiam pro externo, quid requiratur; *ib. num. 6.*

Privilegia, & Indulta vivæ vocis oraculo concessa, quæ nunc valeant, vel non; & quæ fuerint revocata, & quæ excepta. Et afferuntur ad rem varis Summorum Pontificum Constitutiones, *ib. n. 7. ad 20. & in nov. add. num. 1. & seqq.*

Oracula vivæ vocis nullius sunt roboris, quæ revocationem præcedunt; & quæ subsequantur valent ad summum pro foro interno, nisi authentica prodierint, *ib. not. novif. ad num. 20.*

ORACULUM superstitiosum; Vide verb. *Superstitio num. 32.*

Orationis nomen tripliciter sumitur, & explicatur; Vide verb. *Oratio num. 1. & 2.*

Oratio specialiter sumpta definitur, *ib. num. 3.*

Oratio dividitur in mentalem, & vocalem, & quæ sit utraque, *ibid. num. 4.*

Oratio vocalis debet necessario habere adjunctam mentalem, *ib. num. 5.*

Oratio vocalis dividitur in privatam, & publicam; & utraque explicatur, *ib. num. 6.*

Oratio quomodo sit necessaria adultis usum rationis habentibus, *ib. num. 7. & 8.*

Assignantur varii casus in quibus homo tenetur orare, *ib. n. 9. & 10.*

Assignantur quatuor alii casus, in quibus adesse potest obligatio orandi respectu aliquarum personarum particularium, *ib. num. 11.*

Oratio pro quibus fieri possit, vel non, *ib. num. 12. ad 15.*

Animæ in Purgatorio orant pro nobis, & pro se ipsis, *ib. num. 16. & 17.*

Angeli, & Sancti in Cælo orant pro nobis, *ib. n. 18. & 19.*

Homines Sancti, & iusti in hoc mundo, an recte invocari possint, *ibid. num. 20. & 21.*

Christus est Mediator. *ibid. in not. nov. ad num. 21.*

Oratio ex Christi promissione quando, & qualem vim habeat impetrandi, *ibid. num. 22. ad 29.*

Oratio quotidiana delet peccata venialia, *ib. num. 30.*

Afferatur brevis additio facta a Clemente XII. Instructioni pro expositione SS. Sacramenti occasione orationis 40. Horam edita a Clemente XI. & a nobis allata sub verb. *Eucharistia in fine, ib. num. 31.*

Referuntur novissima concessio specialium Indulgentiarum a fel. rec. Benedicto XIV. tam decembris, & additis, quam peragentibus Orationem mentalem, *ibid. num. 32.*

Assignatur modus brevibus versiculis comprehensus concludendi omnes orationes, seu Collectas, *ib. num. 23.*

In Oratione *A cunctis* nominata S. Michaelis, & S. Joannis Baptistæ præponenda sunt Apostolis; Vide verb. *Missæ art. 12. num. 64.*

Non est omittenda una ex assignatis Orationibus in Missali, velut *A cunctis*, ut ejusdem loco dicatur aliqua Oratio imperata ab Episcopo, veluti *Deus refugium*; Vide *ibid. num. 76.*

Quando dicitur Oratio *A cunctis*, vel *Ecclesie*, non est dicenda Oratio contra Paganos, *ib. num. 77.*

## ORATORIUM.

Oratorium genericè captum quid sit, Vide verb. *Oratorium num. 1.*

Oratorium pro Missis celebrandis aliud est publicum, & aliud privatum; & utrumque quale sit, & esse debeat, *ib. num. 2. 3. & 4.*

Potissima differentia Oratorium publicum inter, & privatum describitur, & plura ad rem facientia traduntur, *ib. in nov. add. num. 1. ad 9.*

Afferatur Decretum Clementis XI. de celebratione in Oratoriis privatis, *ib. num. 5.*